
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /J . ' / / .  
г. Верхняя Салда

Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодексом 
Российской Ф едерации, постановлением  П равительства Российской 
Ф едерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными органами) 
субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными 
фондами обязательного медицинского страхования, органами местного 
самоуправления, органами местной администрации полномочий главного 
администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных 
администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета», Уставом Верхнесалдинского городского округа, решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета 
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.11.2021 № 2907 «Об утверждении Перечня главных администраторов 
доходов бюджета Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений 
администрации Верхнесалдинского городского округа от 16.03.2022 № 752, 
от 05.05.2022 № 1262, от 06.09.2022 № 2391, от 08.12.2022 № 3163, от21.02.2023 №392, 
от 06.10.2023 № 2110, от 13.11.2023 № 2397, ог 11.12.2023 № 2670, от 06.03.2024 № 537, 
ог 05.04.2024 №779).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2025 года.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v- salda.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И. о. главы Верхнесалдинского 
городского округа А.Б. Душин

http://v-


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от -//. № рсЗб'Р 
«Об утверждении Перечня главных 
администраторов доходов бюджета 
Верхнесалдинского муниципального 
округа Свердловской области»

ПЕРЕЧЕНЬ 
главных администраторов доходов бюджета 
Верхнесалдинского муниципального округа  

Свердловской области

Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

1. 011 Министерство общественной 
безопасности Свердловской 
области

2. 011 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

3. 011 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и 
общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав



3

Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

4. 017 Министерство природных ресурсов 
и экологии Свердловской области

5. 017 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

6. 017 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и 
общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

7. 017 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взыскании 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году

8. 017 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении 
вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, 
вреда, причиненного водным 
объектам, атмосферному воздуху, 
почвам, недрам, объектам животного 
мира, занесенным в Красную книгу 
Российской Федерации, а также иным



4

Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

объектам животного мира. не 
относящимся к объектам охоты и 
рыболовства и среде их обитания), 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

9. 019 Департамент по обеспечению 
деятельности мировых судей 
Свердловской области

10. 019 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

11. 019 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность, натагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

12. 019 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

13. 019 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях,



5

Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

за административные 
правонарушения в области охраны 
окружающей среды, 
природопользования и обращения с 
животными, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

14. 019 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения в промышленности, 
строительстве и энергетике, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

15. 019 1 16 01103 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 10 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения в сельском 
хозяйстве, ветеринарии и мелиорации 
земель, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

16. 019 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 11 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

17. 019 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные



6

Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

правонарушения в области дорожного 
движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

18. 019 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения в области связи и 
информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

19. 019 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 14 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения в области 
предпринимательской деятельности и 
деятельности саморегулируемых 
организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

20. 019 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения в области финансов, 
налогов и сборов, страхования, рынка 
ценных бумаг, добычи, производства, 
использования и обращения 
драгоценных металлов и драгоценных 
камней (за исключением штрафов, 
указанных в пункте 6 статьи 46 
Бюджетного кодекса Российской 
Федерации), налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав



7

Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

21. 019 1 16 01163 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 16 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения в области 
таможенного дела (нарушение 
таможенных правил), налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

22. 019 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

23. 019 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 18 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения в области защиты 
Г осударственной границы 
Российской Федерации и обеспечения 
режима пребывания иностранных 
граждан или лиц без гражданства на 
территории Российской Федерации, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

24. 019 1 16 01193 01 0000 140

. ..  .

Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам



8

Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

несовершеннолетних и защите их 
прав

25. 019 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и 
общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

26. 019 1 16 01213 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 21 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения в области воинского 
учета, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

27. 019 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году

28. 029 Избирательная комиссия 
Свердловской области

29. 029 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав



9

Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

30. 029 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных округов

31. 037 Администрация Г орнозаводского 
управленческого округа 
Свердловской области

32. 037 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

33. 037 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

34. 037 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

35. 037 1 16 01113 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 11 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения на транспорте, 
налагаемые мировыми судьями.



10
Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

36. 037 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 12 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, ; 
за административные 
правонарушения в области дорожного 
движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

37. 037 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса | 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 1 
правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

38. 037 1 16 01183 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 18 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения в области защиты 
Государственной границы 
Российской Федерации и обеспечения 
режима пребывания иностранных 
граждан или лиц без гражданства на 
территории Российской Ф едерации,; 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

39. 037 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения против порядка



11

Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

40. 037 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и 
общественную безопасность, 1 
налагаемые мировыми судьями, , 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

41. 037 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году

42. 042 Департамент государственного 
жилищного и строительного 
надзора Свердловской области

43. 042 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягаюшие на 
здоровье, санитарно- 
эпидемиологическое благополучие 
населения и общественную 
нравственность, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите 
их прав

44. 042 1 16 01073 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные



12

Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

правонарушения в области охраны 
собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

45. 042 1 16 01093 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения в промышленности, 
строительстве и энергетике, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

46. 042 1 16 01133 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 13 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения в области связи и 
информации, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

47. 042 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

48. 042 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам



13

Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

несовершеннолетних и защите их 
прав

49. 042 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и 
общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннлетних и защите их прав

50. 045 Департамент по охране, контролю и 
регулированию использования 
животного мира Свердловской 
области

51. 045 1 16 01 083 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения в области охраны 
окружающей среды, 
природопользования и обращения с 
животными, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

52. 045 1 16 01 173 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 17 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
институты государственной власти, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

53. 045 1 16 01 193 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях,



14
Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

за административные 
правонарушения против порядка 
управления, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

54. 045 1 16 01 203 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 20 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения, посягающие на 
общественный порядок и 
общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их 
прав

55. 045 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году

56. 045 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении 
вреда, причиненного окружающей 
среде, а также платежи, уплачиваемые 
при добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, 
вреда, причиненного водным 
объектам, атмосферному воздуху, 
почвам, недрам, объектам животного 
мира, занесенным в Красную книгу 
Российской Федерации, а также иным 
объектам животного мира, не 
относящимся к объектам охоты и 
рыболовства и среде их обитания), 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования



15
Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

57. 048 Уральское межрегиональное 
управление Федеральной службы 
по надзору в сфере 
природопользования

58. 048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих 
веществ в атмосферный воздух 
стационарными объектами*

59. 048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих 
веществ в водные объекты*

60. 048 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов 
производства*

61. 141 Управление Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия 
человека по Свердловской области

62. 141 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим! в 2019 
году

63. 182 Управление Федеральной 
налоговой службы по Свердловской 
области

64. 182 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц *
65. 182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

66. 182 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты



16
Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

67. 182 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

68. 182 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты

69. 182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения *

70. 182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход 
для отдельных видов деятельности

71. 182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
72. 182 1 05 04060 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в 
бюджеты муниципальных округов

73. 182 1 06 01020 14 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
муниципальных округов

74. 182 1 06 06032 14 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах j 
муниципальных округов

75. 182 1 06 06042 14 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах 
муниципальных округов

76. 182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 
рассматриваемым в судах общей 
юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда 
Российской Федерации)



17
Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

77. 182 1 09 04052 14 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, 
возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на территориях 
муниципальных округов

78. 182 1 09 07032 14 0000 110 Целевые сборы с граждан и 
предприятий, учреждений, 
организаций на содержание милиции, 
на благоустройство территорий, на 
нужды образования и другие цели, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных округов

79. 182 1 09 07052 14 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, 
мобилизуемые на территориях 
муниципальных округов

80. 182 1 16 10129 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в 
федеральный бюджет и бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году

81. 188 Межмуниципальный отдел 
Министерства внутренних дел 
Российской Федерации 
«Верхнесалдинский»

82. 188 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году

83. 318 Главное управление Министерства 
юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области

84. 318 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по



18
Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

нормативам, действовавшим в 2019 
году

85. 321 Управление Федеральной службы 
государственной регистрации, 
кадастра и картографии по 
Свердловской области

86. 321 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году

87. 901 Администрация 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области

88. 901 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 
разрешения на установку рекламной 
конструкции

89. 901 1 11 05012 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах 
муниципальных округов, а также 
средства от продажи права на 
заключение договоров аренды 
указанных земельных участков

90. 901 1 11 05024 14 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров 
аренды за земли, находящиеся в 
собственности муниципальных 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

91. 901 1 11 05034 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
муниципальных округов и созданных 
ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных



19

Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

бюджетных и автономных 
учреждений)

92. 901 1 11 05074 14 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну муниципальных 
округов (за исключением земельных 
участков)

93. 901 1 11 05312 14 0000 120 Плата по соглашениям об 
установлении сервитута, , 
заключенным органами местного 
самоуправления муниципатьных 
округов, государственными или * 
муниципальными предприятиями 
либо государственными или 
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах 
муниципальных округов

94. 901 1 11 05324 14 0000 120 Плата по соглашениям об 
установлении сервитута, 
заключенным органами местного 
самоуправления муниципальных ; 
округов, государственными или 
муниципальными предприятиями 
либо государственными или 
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
находящихся в собственности 
муниципальных округов

95. 901 1 11 07014 14 0000 120 Доходы от перечисления части 
прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных 
платежей муниципальных унитарных 
предприятий. созданных 
муниципальными округами

96. 901 1 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от 
использования имущества, 
находящегося в собственности 
муниципальных округов (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных



20
Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

97. 901 1 11 09080 14 0000 120 Плата, поступившая в рамках 
договора за предоставление права на 
размещение и эксплуатацию 
нестационарного торгового объекта, 
установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в 
собственности муниципальных 
округов, и на землях или земельных 
участках, государственная 
собственность на которые не 
разграничена

98. 901 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных ! 
услуг (работ) получателями сседств 
бюджетов муниципальных округов

99. 901 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации | 
затрат бюджетов муниципальных 
округов

100. 901 1 14 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления муниципальных округов 1 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных 
автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по 
указанному имуществу

101. 901 1 14 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления муниципальных округов 
(за исключением имущества 1 
муниципальных бюджетных 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

102. 901 1 14 02043 14 0000 410 Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в 
собственности муниципальных 
округов (за исключением имущества 1 
муниципальных бюджетных



21
Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных i 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных). в части реализации i 
основных средств по указанному 
имуществу

103. 901 1 14 06012 14 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков, государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены 
в границах муниципальных округов

104. 901 1 14 06024 14 0000 430 Доходы от продажи земельных 
участков. находящихся в 
собственности муниципальных 
округов (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений)

105. 901 1 14 06312 14 0000 430 Плата за увеличение площади | 
земельных участков, находящихся в ■ 
частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков. государственная 
собственность на которые не 
разграничена и которые расположены ; 
в границах муниципальных округов

106. 901 1 14 06324 14 0000 430 Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных 
участков и земельных участков, 
находящихся в собственности 1 
муниципальных округов

107. 901 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных 
правовых актов

108. 901 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) i 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом.



22

Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

заключены ым муници пал ьн ым 
органом, казенным учреждением 
муниципального округа

109. 901 1 16 07090 14 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в соответствии с законом 
или договором в случае неисполнения 
или ненадлежащего исполнения 
обязательств перед муниципальным 
органом (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
округа

110. 901 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при 
возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств 
бюджета муниципального округа

111. 901 1 16 10032 14 0000 140 Прочее возмещение ущерба, 
причиненного муниципальному 
имуществу муниципального округа 
(за исключением имущества, 
закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными > 
учреждениями. унитарными 
предприятиями)

112. 901 1 16 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным 
органом муниципального округа 
(муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального округа за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд (за исключением 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

113. 901 1 16 10100 14 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или



23
Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

нецелевого использования 
бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных округов)

114. 901 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие з счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2,020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 
году

115. 901 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного 
значения тяжеловесными 
транспортными средствами

116. 901 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов

117. 901 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных округов

118. 901 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных округов

119. 901 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления *
120. 906 Управление образования 

Администрации 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области

121. 906 1 13 01994 14 0000 130 Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средстз 
бюджетов муниципальных округов

122. 906 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
округов

123. 906 1 14 02042 14 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативно?*: 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления муниципальных округов 
(за исключением иму щества 
муниципальных бюджетных 
автономных учреждений), в части 
реализации основных средств пи 1 
указанному имуществу



24

Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

124. 906 1 14 02042 14 0000 440 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов 
управления муниципальных округов 
(за исключением имущества 
муниципальных бюджетных 
автономных учреждений), в части 
реализации материальных запасов по 
указанному имуществу

125. 906 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы. неустойки. пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком. исполнителем) 
обязательств. предусмотренных 
муниципальным ко j  (трактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
муниципального округа

126. 906 1 16 10031 14 0000 140 Возмещение ущерба при 
возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями 
выступают получатели средств 
бюджета муниципального округа

127. 906 1 16 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением от 
заключения с муниципальным 
органом муниципального округа 
(муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального очруга за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ. услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд (за исключением 
муниципального ко; гракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

128. 906 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов



25
Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

129. 906 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных округов

130. 906 1 17 15020 14 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты муниципальных округов

131. 906 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления *
132. 912 Дума Верхнесалдинского 1 

муниципального округа 
Свердловской области

133. 912 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации | 
затрат бюджетов муниципальных , 
округов

134. 912 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, ! 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных скругоз

135. 912 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы ; 
бюджетов муниципальных округов

136. 913 Счётная палата Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области

137. 913 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
округов

138. 913 1 16 01157 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 15 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения в области финансов, 
связанные с нецелевым > 
использованием бюджетных средств, 
невозвратом либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, 
неперечислением либо 
несвоевременным перечислением 1 
платы за пользование бюджетным , 
кредитом, нарушением устовий 
предоставления бюджетного кредита, , 
нарушением порядка и (или) условий 
предоставления (расходования; 
межбюджетных трансфертов, 1 
нарушением условий предоставления 
бюджетных инвестиций, субсидий 
юридическим лицам, 
индивидуальным предпринимателям 
и физическим лицам, подлежащие



26
Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

зачислению в бюджет 
муниципального образования

139. 913 1 16 01194 01 0000 140 Административные штрафы, 
установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, 
за административные 
правонарушения против порядка 
управления. выявленные 
должностными лицами органов 
муниципального контроля

140. 913 1 16 10100 14 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования 
бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных округов)

141. 913 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов

142. 913 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных округов

143. 919 Финансовое управление 
Администрации 
Верхнесалдинского 
муниципального округа 
Свердловской области

144. 919 1 11 03040 14 0000 120 Проценты. полученные от 
предоставления бюджетных кредитов 
внутри страны за счет средств 
бюджетов муниципальных округов

145. 919 1 13 02994 14 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов муниципальных 
округов

146. 919 1 16 07010 14 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, 
уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком 
(подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных 
муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным 
органом, казенным учреждением 
муниципального округа



27
Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

147. 919 1 16 10061 14 0000 140 Платежи в целях возмещения 
убытков, причиненных уклонением от 
заклю'чения с муниципальным 
органом муниципального округа 
(муниципальным казенным 
учреждением) муниципального 
контракта, а также иные денежные 
средства, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального округа за 
нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной 
системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных 
нужд (за исключением 
муниципального контракта, 
финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

148. 919 1 16 10100 14 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в 
возмещение ущерба, причиненного в 
результате незаконного или 
нецелевого использования 
бюджетных средств (в части 
бюджетов муниципальных округов)

149. 919 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий 
(штрафов), поступающие в счет 
погашения задолженности, 
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 20 i 9 
году

150. 919 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты 
муниципальных округов

151. 919 1 17 05040 14 0000 180 Прочие неналоговые доходы 
бюджетов муниципальных окру гов

152. 919 1 18 01410 14 0000 150 Поступления в бюджеты 
муниципальных округов по решениям 
о взыскании средств из иных 
бюджетов бюджетной системы j 
Российской Федерации

153. 919 1 18 01420 14 0000 150 Перечисления из бюджетов i 
муниципальных округов по решениям | 
о взыскании средств



28

Но
мер
стро
ки

Код
главного
администратора
доходов
бюджета
муниципального
округа

Код вида (подвида) 
доходов бюджета 
муниципального 
округа

Наименование главного 
администратора доходов бюджета 
муниципального округа или 
наименование кода вида (подвида) 
доходов бюджета муниципального 
округа

154. 919 1 18 02400 14 0000 150 Поступления з бюджеты 
муниципальных округов 
(перечисления из бюджетов 
муниципальных округов) по 
урегулированию расчетов между 
бюджетами бюджетной системы 
Российской Федерации по 
распределенным доходам

155. 919 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления *

*- В части доходов, зачисляемых в бюджет муниципального округа.


